Num. 185

Boletin Oficial de Aragoén 24/09/2018

lI. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1489/2018, de 10 de septiembre, por la que se nombra Vocal del Consejo
Asesor de Heraldica y Simbologia de Aragoén, en representacion del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragoén.

El Decreto 233/2008, de 2 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el
procedimiento de adopcion, modificacién y rehabilitacién de escudos y banderas de munici-
pios y comarcas de la Comunidad Auténoma de Aragoén regula en su articulo 4, el Consejo
Asesor de Heraldica y Simbologia de Aragdén como érgano consultivo especializado en dichas
materias, adscrito en virtud de lo dispuesto en el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presi-
dencia del Gobierno de Aragén, por el que se modifica la organizacién de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, al De-
partamento de Presidencia. El articulo 5 del citado decreto regula la composicion del Consejo
entre cuyos vocales figura un funcionario del Departamento competente en materia de Cul-
tura.

Mediante Orden de 29 de marzo de 2010, del Departamento de Politica Territorial, Justicia
e Interior, se dispuso el nombramiento de D. Enrique Borruel Lépez como vocal del Consejo
Asesor de Heraldica y Simbologia de Aragén en representacion del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte, quien en breve pasara a la situacion de jubilado.

Solicitada propuesta de nombramiento al Departamento de Educacioén, Cultura y Deporte,
ésta ha recaido a favor de D. Juan José Morales Gémez, funcionario del Cuerpo Facultativo
Superior de Patrimonio Cultural (especialidad de Archivos), adscrito a la Direccion General de
Cultura y Patrimonio de este Departamento.

En su virtud, segun lo dispuesto en el articulo 5 del Decreto 233/2008, de 2 de diciembre,
y de conformidad con la propuesta formulada, he resuelto:

Nombrar como Vocal del Consejo Asesor de Heraldica y Simbologia de Aragén a D. Juan
José Morales Gémez, funcionario del Cuerpo Facultativo Superior de Patrimonio Cultural (es-
pecialidad de Archivos) del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte.

Zaragoza, 10 de septiembre de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

32044

csv: BOA20180924001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1489/2018, de 10 de septiembre, por la que se nombra Vocal del Consejo Asesor de Heráldica y Simbología de Aragón, en representación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para el acces
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 16 de abril de 2018, para e
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, 
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, 
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, 
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, 
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, 
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, 
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, 

	AYUNTAMIENTO DE CAMARENA DE LA SIERRA 
	RESOLUCIÓN 12 de septiembre de 2018, del Ayuntamiento de Camarena de La Sierra, por la que se da publicidad a la Oferta de Empleo Público 2018, correspondiente a la plaza que a continuación se reseña para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1490/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calaceite, en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo.
	ORDEN PRE/1491/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castelserás, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1492/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cedrillas, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1493/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Escatrón, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1494/2018, de 7 de septiembre, por la que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón de 4 de septiembre de 2018, por el que se declara como Inversión de Interés Autonómico el proyecto de parque eólico “Pedrola”, de 21 MW, ubicado en el t
	ORDEN EIE/1495/2018, de 7 de septiembre, por la que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón de 4 de septiembre de 2018, por el que se declaran como Inversión de Interés Autonómico los proyectos de parques eólicos “El Frontón” y “El Pajaranco” u
	ORDEN EIE/1496/2018, de 7 de septiembre, por la que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón de 4 de septiembre de 2018, por el que se declaran como inversiones de interés autonómico los proyectos de dos plantas fotovoltaicas en los términos mun
	ORDEN EIE/1497/2018, de 7 de septiembre, por la que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón de 4 de septiembre de 2018, por el que se declara como Inversión de Interés Autonómico el proyecto de una planta fotovoltaica en el término municipal de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la línea aérea de alta tensión a 220 kV desde la SET “Monforte” hasta la SET “Segura”
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “El Saso (Fase II)”, de 10 MW, ubicado en los términos municipales de Fuendetodos, Azua
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de legalización de pozo destinado a riego y construcción
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reform



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda) Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario 100/2017.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo al divorcio contencioso 426/2017.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de explotación porcina de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agrupación SAT Arcoiris, conforme a lo establecido por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agrupación SAT Arcoiris, conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Escatrón al Muro”, de titularidad de la Comunidad Autónoma 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Tinajeros”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Agón (Zaragoza

	AYUNTAMIENTO DE BLESA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Blesa, relativo a solicitud de licencia ambiental.




